
19
Nositelem projektu je Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska.

Česká Kamenice B Šternberk 
Jindřichův Hradec C Svitavy
Klášterec nad Ohří G Kroměříž 
Kutná Hora G Litomyšl C Polná
C Nový Jičín G Prachatice G 
Spálené Poříčí C Kadaň D Znojmo
Beroun B Jilemnice F Chrudim
Třeboň C Uherské Hradiště G

Česká Kamenice B Šternberk 
Jindřichův Hradec C Svitavy
Klášterec nad Ohří G Kroměříž 
Kutná Hora G Litomyšl C Polná
C Nový Jičín G Prachatice G 
Spálené Poříčí C Kadaň D Znojmo
Beroun B Jilemnice F Chrudim
G Třeboň C Uherské Hradiště

Třeboň Kutná HoraNový Jičín

LitomyšlSvitavy
Jindřichův 
Hradec

Soutěž
2015

historických
měst roku

 www.historickasidla.cz
 www.historickeputovani.cz

KroměřížKadaň

Chrudim
Uherské 
Hradiště



Soutěž

⁄ 2
 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
3 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
Opletalova ulice  29, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 224 237 558         
tel./fax: +420 224 213 166         
e-mail: info@shscms.cz 
www.historickasidla.cz  
www.historickeputovani.cz  

Adresa SHS ČMS

Česká Kamenice  Jindřichův Hradec  Kadaň  Kroměříž
Kutná Hora  Nový Jičín  Prachatice  Svitavy  Spálené Poříčí
Litomyšl  Šternberk  Třeboň  Beroun  Jilemnice  Polná 
Klášterec nad Ohří  Znojmo  Uherské Hradiště  Chrudim

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska  
(dále jen Sdružení nebo SHS ČMS) je dobrovolná, zájmová, nestranická a nevládní 
organizace sdružující především historické obce nebo jejich části, na jejichž území 
jsou zachovány významné kulturní hodnoty, zejména nemovité památky. Vzniklo 
z iniciativy měst v listopadu 1990. K 1. 1.  2015 má celkem 213 členů. 

Mezi nejvýznamnější činnosti a aktivity Sdružení patří péče o Program regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón, jehož je Sdružení 
gestorem a podle jehož pravidel probíhá úspěšná regenerace památkově chráněných 
území našich měst a obcí. Od roku 1994 je udělována Cena za nejlepší přípravu 
a  realizaci Programu regenerace MPR a MPZ, spojená s právem používat titul 
„Historické město roku“.

Vážení turisté a výletníci!
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska připravilo pro milovníky památek, 
galerií, muzeí, festivalů a městských slavností nabídku prožít dovolenou doma, tedy 
v České republice. Podrobnosti najdete v brožurách označených názvem celé aktivity.
 
Pokud Vás nabídka zaujme, strávíte nejen příjemnou dovolenou nebo hezký víkendový 
výlet, ale můžete se i zapojit do naší soutěže a vyhrát některou z cen.

Pravidla soutěže
 
1) Přihlášení do soutěže proběhne tím, že vyplníte identifikační údaje, které 
znemožní použití soutěžní brožury tzv. cestovní knížky jinou osobou.
2) Potvrzení o návštěvě daného regionu se uskuteční tím, že si účastník soutěže 
nechá potvrdit ve své cestovní knížce přítomnost v regionu na informačním centru 
jednoho z uvedených měst: Svitavy, Kadaň, Třeboň, Kroměříž, Klášterec n. Ohří, 
Kutná Hora, Litomyšl, Nový Jičín, Prachatice, Spálené Poříčí, Jilemnice, Česká Kamenice, 
Polná, Jindřichův Hradec, Šternberk, Beroun, Znojmo, Uherské Hradiště, Chrudim.
3) Informační centrum Vám potvrdí účast na akci v  regionu razítkem do Vaší 
cestovní knížky a uvede datum návštěvy. 
4) Do losování budou zařazeni ti soutěžící, kteří v průběhu roku 2015 získají razítko 
alespoň pěti výše uvedených informačních středisek s tím, že nejméně jedno toto 
město navštíví v tzv. TOP týdnu.
5) TOP týdny jsou spojeny s pořádáním zajímavých kulturních akcí ve výše uvedených 
městech.
6) Podrobnosti o těchto 19 městech najdete na dalších stránkách naší soutěžní 
brožury, kde jsou také uvedeny termíny konání TOP týdnů ve městech a adresa 
informačního střediska. 
7) Uprostřed soutěžní brožury je místo pro razítka jednotlivých informačních center, 
která vyplní i datum Vaší návštěvy. 
8) Vytrhněte prostřední dvoustránku a zašlete ji na adresu sekretariátu SHS ČMS 
a to do 31. prosince 2015. Adresu najdete v brožuře.
9) V lednu 2016 proběhne losování za účasti notáře.
10) Vítězové (3 vylosovaní) získávají poukaz v hodnotě 5 000 Kč na ubytování 
v jednom z výše uvedených měst. Další 3 vylosovaní získávají věcné ceny (každá 
v hodnotě 2 000 Kč).

11) Bude vylosována i tzv. prémiová cena. Do slosování budou zařazeni účastníci, kteří 
získali během roku 2015 nejvíce razítek. K poukazu v hodnotě 5 000 Kč na ubytování 
získává vylosovaný pozvánku na slavnostní setkání u příležitosti Mezinárodního dne 
památek a sídel, které se každoročně koná v dubnu v Praze na Pražském hradě.
12) Všichni vítězové dostanou zdarma vstupenku na veletrh Holiday World 2016 
v Praze, který se pravidelně koná v únoru. Zde jim budou předány ceny.
13) Podrobnosti naleznete na webových stránkách www.historickeputovani.cz. 
14) Soutěž probíhá od ledna 2015 do prosince 2015. V případě zájmu bude soutěž 
opakována další roky.



⁄ 4
 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
5 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž

M
ap

a 
– 

CE
ST

O
VN

Í K
N

ÍŽ
KA

Le
dn

ic
ko

-v
al

tic
ký

 a
re

ál

Te
lč

Tř
eb

íč

O
lo

m
ou

c

Zl
ín

Žď
ár

 n
ad

 S
áz

av
ou

H
ol

aš
ov

ic
e

Če
sk

ý 
Kr

um
lo

v

Pr
ah

a

Ka
rlo

vy
 V

ar
y Pl
ze

ň

Br
no

Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
Li

be
re

c

H
ra

de
c 

Kr
ál

ov
é

Pa
rd

ub
ic
e

Jih
la

va

O
st

ra
va

Č.
 B

ud
ěj

ov
ic
e

Sv
ita

vy
Ch

ru
di

m

N
ov

ý 
Jič

ín

Pr
ac

ha
tic

e

Sp
ál

en
é 

Po
říč

í

Tř
eb

oň
Zn

oj
m

o

Jin
dř

ic
hů

v 
H

ra
de

c
Po

ln
á

Št
er

nb
er

k
Kl

áš
te

re
c 

na
d 

O
hř

í

Ka
da

ň
Če

sk
á 

Ka
m

en
ic
e

Ku
tn

á 
H

or
a

Li
to

m
yš

l

Be
ro

un

kr
aj

sk
á 

m
ěs

ta
 /

hl
av

ní
 m

ěs
to

/ 

Če
sk

é 
dě

di
ct

ví
 U

N
ES

CO

H
ist

or
ic
ká

 m
ěs

ta
 r

ok
u

Jil
em

ni
ce

Kr
om

ěř
íž

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě

Top týden 
15. 6. - 21. 6. 2015

Městské informační centrum Beroun
Husovo. Nám. 69/2, 266 01 Beroun, +420 311 654 321
www.mesto-beroun.cz, www.mkc-beroun.cz, mic@muberoun.cz

Beroun



Top týden 
20. 4. - 26. 4. 2015

Chrudim

Top týden 
15. 6. - 21. 2015

Turistické informační centrum Česká Kamenice
Nám. Míru 73, 407 21 Česká Kamenice, +420 412 582 600
www.ceska-kamenice.cz, info@ceska-kamenice.cz 

Informační centrum města Chrudim
Resselovo náměstí 1, 537 01 Chrudim, +420 469 657 821
www.navstevnik.cz, www.chrudim-city.cz 
info@chrudim-city.cz⁄ 6

 
w

w
w

.h
is

to
ric

ke
pu

to
va

ni
.c

z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
7 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
25. 7. - 2. 8. 2015

Informační středisko Město Jindřichův Hradec
Panská 136/I, 377 01 Jindřichův Hradec, +420 384 363 546 
www.jh.cz, www.infocentrum.jh.cz, info@jh.cz

Top týden 
13. 7. - 19. 7. 2015

Jilemnice

Informační centrum Jilemnice
Masarykovo nám. 140, 514 01 Jilemnice, +420 481 541 008
www.ic.mestojilemnice.cz, info@jilemnice.cz 

⁄ 8
 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
9 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
6. 7. - 12. 7. 2015

Turistické informační centrum a Galerie Kryt
Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří,
+420 474 359 687
www.klasterec.cz, icklasterec@muklaterec.cz

Top týden 
24. 8. - 30. 8. 2015

Turistické informační centrum Kadaň
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, +420 474 319 551, +420 725 763 497
www.mesto-kadan.cz, infocentrum@mesto-kadan.cz

Kadaň
⁄ 1

0 
w

w
w

.h
is

to
ric

ke
pu

to
va

ni
.c

z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
11 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
13. 6. - 20. 6 2015

Informační centrum Kutná Hora
Palackého náměstí 377, 284 01 Kutná Hora 
+420 327 512 378
www.kutnahora.cz, infocentrum@kutnahora.cz

Top týden 
23. 5. - 31. 5. 2015

Informační centrum Kroměříž
Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, +420 777 671 116
www.kromeriz.eu, infocentrum@mesto-kromeriz.cz 

⁄ 1
2 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
13 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Beroun

Datum:

Jméno účastníka soutěže:

 
V případě, že budu v soutěži vylosován, sdělte údaje o výhře na tuto adresu: 

 
na toto telefonní číslo:

na tuto mailovou adresu:

Identifikační údaje soutěžících

IC – Litomyšl 
Smetanovo náměstí 72, 570 10 Litomyšl, +420 461 612 161
www.litomysl.cz, ic@litomysl.cz
Zámecká informační kancelář    
Jiráskova 133, 570 10 Litomyšl, +420 461 611 051
info@esclitomysl.cz
Sezónní zámecké IC  
+420 461 611 066, iczamek@litomysl.cz

Litomyšl

Top týden 27. 6. - 6. 7. 2015

⁄ 1
4 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
15 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Polná

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Kroměříž

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Litomyšl

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Prachatice

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Kutná Hora

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Nový Jičín

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Kadaň

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Čeká Kamenice

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Jilemnice

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Klášterec nad Ohří

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Chrudim

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Jindřichův Hradec

Datum:



K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 A
K

C
Í

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Uherské Hradiště

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Spálené Poříčí

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Šternberk

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Znojmo

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Svitavy

Datum:

Návštěva se uskutečnila v TOP týdnu

neano

Razítko a podpis pracovníka infocentra

Třeboň

Datum:

19 ⁄
w

w
w

.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž

15. 1. Břetislav v Chrudimi - program připomínající události roku 1055 v Chrudimi – Chrudim
23. – 25. 1.  Sochu! Sochej! Sochejme!  

Na náměstí Míru vytvoří ledové království nejlepší ledosochaři.  
– Jindřichův Hradec

7. 3. Tradiční maškarní bál pro děti i dospělé – Spálené Poříčí
8. - 26. 3. Divadelní přehlídka Štít a Štítek města Prachatice – Prachatice
14. 3. Zabíjačkové hody – Svitavy
20. 3. Rovnodennost v sedlecké katedrále – Kutná Hora
28. 3. Jarní trhy – Spálené Poříčí

1. – 5. 4. Znojemské  Velikonoce - tradiční velikonoční trhy s kulturním programem – Znojmo
1. – 30. 4. Protektorát očima dětí – výstava – Spálené Poříčí
2. 4. V. miniveletrh cestovního ruchu Slovácka, Reduta – Uherské Hradiště
5. 4. Velikonoce na zámku – Klášterec nad Ohří
11. 4. Od vína k vínu - degustace vín moravských vinařů – Spálené Poříčí  
24. – 26. 4.  Zahájení 4. Litomyšlské lázeňské sezóny - Lázně ducha - lázeňská promenáda, 

pódia, koncerty, výstavy – Litomyšl
30. 4. Pálení čarodějnic – Polná

2. – 3. 5. Jarní hrnčířské a řemeslné trhy, jejich součástí je 2.5. Koláče fest – Beroun
5. – 10. 5. Anifilm – Třeboň
5. – 6. 5. Dny partnerských měst - bohatý kulturní program a gastronomie – Znojmo
5. – 6. 6.  Dny města Jindřichův Hradec - Oslavy města nad Vajgarem s bohatým kulturním 

programem  – Jindřichův Hradec
8. 5. Zahájení turistické sezóny a Pohádkový zámek – slavnost – Klášterec nad Ohří
11. – 24. 5.  Gastronomické slavnosti M.D. Rettigové - Týdny plné vůní a chutí zakončené 

gastrovíkendem na Smetanově náměstí – Litomyšl
16. 5. Májový jarmark – Jilemnice
23. 5. Regionální jarmark s tématem geoparky – Chrudim
23. 5.  Přes kopec na Hradec aneb Jindřichohradecký pedál - Společná cyklistická vyjížďka 

u příležitosti zahájení turistické sezóny v Jindřichově Hradci – Jindřichův Hradec
23. 5. Otevírání lázeňské sezony – Třeboň
23. – 24. 5. Veletrh Novojičínska - Zimní stadion – Nový Jičín
28. – 31. 5. Divadelní festival L. Cápkové www.divadlokm.cz – Kroměříž
30. 5. Narozeniny maxipsa Fíka – Kadaň

6. 6. Hry bez hranic 2015 – Jilemnice
6. – 7. 6. ME v závodech automobilů do vrchu Ecce Homo – Šternberk
6. – 13. 6. Mezinárodní hudební festival – Kutná Hora

Leden

Březen

Duben

Květen

Červen



K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 A
K

C
Í K

A
L

E
N

D
Á

Ř
 A

K
C

Í
⁄ 2

0 
w

w
w

.h
is

to
ric

ke
pu

to
va

ni
.c

z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
21 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž
11. 6. – 5. 7.  Smetanova Litomyšl - 57. Mezinárodní operní festival a 11. Smetanova výtvarná 

Litomyšl – Litomyšl
12. – 18. 6. Dětská scéna - celostátní přehlídka dětských divadel a recitace – Svitavy
13. 6. Divadelní dílna – Přehlídka divadelních souborů z celé ČR - Lesní amfiteátr – Nový Jičín
14. 6. Sváteční odpoledne na Rynku – Polná
19. 6. – 20. 6.  Berounské hradby – oslavy 750 let od první písemné zmínky o městě Beroun 

– Beroun
19. – 21. 6 Živý Hradec – Multižánrový hudební festival a oslava Slunovratu – Jindřichův Hradec
20. 6. Hřebečský slunovrat – hudební festival – Svitavy
20. – 21. 6. Královské stříbření Kutné Hory – Kutná Hora
21. 6. – 8. 8. Hudba v zahradách a zámku www.mesto-kromeriz.cz – Kroměříž 
25. – 28. 6. Basinfirefest – rockový festival – Spálené Poříčí
27. 6.  Svatojánská akce – tradiční  program připravovaný u rozhledny Bára v rekreačních lesích 

Na Podhůře – Chrudim
27. 6.   Pivobraní – Gastro festival s doprovodným programem – Masarykovo náměstí  

– Nový Jičín
27. 6. Polná v Plamenech – Polná
27. 6.  BIKEANDWATER 10 v  zatopeném lomu pod Lipinou (závody ve  skocích na kole 

do vody) – Šternberk

1. 7. – 31. 8. Zámecké kulturní léto – Klášterec nad Ohří
3. 7. – 28. 8.  Toulovcovy prázdninové pátky – Každý pátek o prázdninách se koná na Toulovcově 

náměstí pohádka nejen pro děti a koncert nejen pro dospělé – Litomyšl
6. 7. Loutkářská Chrudim - celostátní přehlídka a dílna amatérského loutkářství – Chrudim
10. – 11. 7. Hudební festival MEZIBRÁNY 2015 – Prachatice
11. 7. Pivní slavnosti a výstava historických vozidel – Svitavy
12. 7. Dvořákovy hudební slavnosti – Česká Kamenice
17. - 18. 7. Historické slavnosti Jakuba Krčína – Třeboň
25. 7.  Jičínfest – Přehlídka nejen Novojičínských hudebních souborů  

- Amfiteátr Skalky – Nový Jičín

1. 8. XII. ročník festivalu Šternberský kopec na Státním hradu Šternberk – Šternberk
6. – 7. 8.  Slavnosti  okurek – tradiční okurkový trh, speciality z okurek, soutěž o nejlepší okurku, 

kulturní program a gastroshow – Znojmo
7. – 8. 8. Světový pohár v terénním triatlonu XTERRA 2015 – Prachatice
11. – 14. 8. Letní divadelní hraní na Státním hradu Šternberk – Šternberk
21. – 22. 8. Dožínky Zlínského kraje www.dk-kromeriz.cz – Kroměříž
22. 8.  Opereta na zámku - Unikátní představení pod širým nebem. Tentokráte se návštěvníci 

mohou těšit na operetu O. Nedbala Polská krev. – Jindřichův Hradec
22. 8. Rybářská Třeboň – Třeboň
29. 8. Císařský den – Kadaň
29. 8. – 30. 9. Závislost jménem patchwork - výstava – Spálené Poříčí

5. 9. Mariánská pouť – Česká Kamenice
5. 9.  Chrudimské Obžínky 2015 – tradiční folklórní festival a řemeslný jarmark na Resselově 

náměstí v Chrudimi – Chrudim
5. 9. Městská slavnost – Městská památková rezervace – Nový Jičín
5. – 6. 9. Ecce Homo Historic a Šternberské slavnosti – Šternberk
5. 9. – 31. 12. Kutná Hora – 20 let na seznamu UNESCO – Kutná Hora
10. – 30. 9. XXXXVII. ročník Kroměřížského hudebního léta www.dk-kromeriz.cz – Kroměříž
11. – 12. 9. Berounský drak – soutěž dračích lodí O STAROSTENSKÝ POHÁR – Beroun
11. – 12. 9. Kutnohorský varhanní festival – Kutná Hora
11. – 12. 9.   Znojemské  historické  vinobraní – bohatý kulturní program, rytířské turnaje, historická 

tržnice s ukázkami řemesel, vojenské ležení, slavnostní průvod městem – Znojmo
12. 9. – Klášterecké promenády a pivní festival – slavnost – Klášterec nad Ohří
12. – 13. 9. Dny evropského dědictví a Hrnčířské trhy Beroun – Beroun
12. – 13. 9. EHD – Evropský den dědictví – Kadaň
12. – 13. 9.  Dny evropského dědictví – prosinec Adventy 2015 - Cyklus adventních koncertů 

a Příjezd Paní Zimy – Prachatice
12. – 13. 9. Slovácké slavnosti vína a otevřených památek – Uherské Hradiště
13. 9. Městská slavnost ke Dni EHD – Spálené Poříčí  
19. 9. 48. ročník běhu do vrchu Jilemnice – Žalý – Jilemnice
26. 9. Svatováclavské vinobraní – Kadaň
26. 9. Svatováclavské slavnosti Floria www.vystavistefloria.cz – Kroměříž
26. 9. Svatováclavský košt – slavnosti vína – Svitavy

2. – 5. 10.  ArchiMyšl 2015 - Program při příležitosti Světového dne architektury – komentované 
prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty, výstavy – Litomyšl

3. 10. XXV. Festival hudebních nástrojů lidových muzik, Klub kultury – Uherské Hradiště
3. 10. Slovácký festival chutí a vína - gastrofestival slovácké kuchyně – Uherské Hradiště
3. 10. Jabkobraní – Třeboň
6. 10 – 10. 11. XXXIII. ročník hudebního festivalu Talichův Beroun – Beroun
9 – 11.10.  Polenský hudební podzim – Polná
31. 10. – 7. 11. – Klášterecké divadelní žně – divadelní přehlídka – Klášterec nad Ohří

11. 11. Žehnání svatomartinských vín, Masarykovo náměstí – Uherské Hradiště
11. 11. Advent – Kadaň
28.11. Zahájení vánočního času – Polná
29. 11. – 20. 12. Znojemský advent - rozsvícení vánočního stromu a slavnostní osvětlení – Znojmo

5. 12. Mikulášské trhy – Spálené Poříčí
12. 12. Vánoční jarmark – Jilemnice
27. 12. Jilemnice plná lampiónů aneb Kufrování s Krakonošem – Jilemnice

Červenec

Říjen

Listopad

Prosinec

Srpen

Září



Top týden 
11. 9. - 20. 9. 2015

Informační centrum Polná
Husovo nám. 39, 588 13 Polná, +420 567 559 211
www.infocentrumpolna.cz, infocentrum@mu-polna.cz

Top týden 
31. 8. - 6. 9. 2015

Nový Jičín 

Návštěvnické centrum Nový Jičín - město klobouků,  
Turistické informační centrum Nový Jičín  
Masarykovo nám. 45, 741 01 Nový Jičín, +420 556 711 888,  
+420 556 768 288, www.icnj.cz, icentrum@novyjicin-town.cz
www.facebook.com/mestoklobouku

⁄ 2
2 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
23 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
5. 9. - 13. 9. 2015

Informační centrum Spálené Poříčí
Náměstí Svobody 138, 335 61 Spálené Poříčí, +420 605 368 410
www.spaleneporici.cz, www.facebook.com/Hputovani
infocentrum@spaleneporici.cz

Top týden 
21. 6. - 28. 6. 2015

Kulturní a informační služby města Prachatice
Velké náměstí 1, 383 01 Prachatice, +420 388 607 574
www.vizitprachatice.cz, www.kisprachatice.cz
infocentrum@prachatice.eu, infocentrum2@prachatice.eu⁄ 2

4 
w

w
w

.h
is

to
ric

ke
pu

to
va

ni
.c

z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
25 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
4. 9. - 13. 9. 2015

Městské informační centrum Šternberk
Do 30.04.2015 ČSA 19, 785 01 Šternberk, +420 587 571 243
www.sternberk.eu, www.mkzsternberk.cz, mic@mkzsternberk.cz
Od 01.05.2015 Horní náměstí 2, 785 01 Šternberk
www.sternberk.eu

Svitavy

Top týden 31. 8 - 6. 9. 2015

IC – Informační centrum města Svitavy
náměstí Míru 48, 568 02 Svitavy, +420 461 534 300
www.svitavy.cz/ic, info@svitavy.cz
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Máchova alej 1, 568 02 Svitavy, +420 461 532 704
www.muzeum.svitavy.cz, muzeum@muzeum.svitavy.cz
IC - Oskara Schindlera - Kavárna v parku
Dvořákova 5, 568 02 Svitavy, +420 606 313 906, +420 608 828 242
www.kavarna-vparku.cz, info@kavarna-vparku.cz 

⁄ 2
6 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
27 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Top týden 
1. 8. - 8. 8. 2015

Turistické informační centrum města Třeboně 
Masarykovo nám. 103, 379 01 Třeboň 
+420 384 721 169, +420 724 064 504 
www.itrebon.cz, info@itrebon.cz

Top týden 
6. 6. – 14. 6. 2015

Městské informační centrum Uherské Hradiště
Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště
+420 572 525 525, +420 572 525 526
www.uherske-hradiste.cz, mic@uherske-hradiste.cz

Uherské Hradiště
⁄ 2

8 
w

w
w

.h
is

to
ric

ke
pu

to
va

ni
.c

z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
29 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Turistické informační centrum Znojmo
Obroková 2/10, 669 02 Znojmo, +420 515 222 552
www.znojmocity.cz, tic@znojemskabeseda.cz

Turistické informační centrum Znojmo
Hradní, 669 02 Znojmo, +420 515 261 668
hrad1@znojemskabeseda.cz

Top týden 12. 8. - 19. 8. 2015

Znojmo

Dny evropského dědictví/European Heritage Days/  
EHD jsou jednou ze stěžejních akcí Sdružení

EHD rozšiřují a zvyšují všeobecné povědomí o našem kulturním dědictví. 
Pro širokou veřejnost zpřístupňují co nejvíce zajímavých a výjimečných 
památek, budov, objektů i prostor, včetně těch, které jsou jinak zčásti 
nebo celé nepřístupné. V roce 2015 se Dny konají od soboty 5. září do 
následující neděle 13. září. Národní zahájení se bude konat v sobotu 5. 
září a hostitelem bude město Český Krumlov.
Téma: Památky znovuzrozené. www.ehd.cz 

Soutěž „Mladí fotografují památky“, kterou každoročně vyhlašuje Rada 
Evropy, je jednou z největších světových akcí pro mladé na poli kulturního 
dědictví. Soutěž je určena žákům a studentům základních a středních škol 
a chce podpořit zájem o kulturní a architektonické hodnoty.

www.historickasidla.cz

Mapy.cz pro 
váš telefon
Vyzkoušejte novou aplikaci Mapy.cz. Můžete si v ní stáhnout 
mapu celé ČR do telefonu a již nebudete závislí na dostupno-
sti mobilního připojení. Stahujte na www.mapy.cz/aplikace.

⁄ 3
0 

w
w

w
.h

is
to

ric
ke

pu
to

va
ni

.c
z

www.historickasidla.czso
ut

ěž
31 ⁄

w
w

w
.historickeputovani.cz

www.historickasidla.cz

soutěž



Česká Kamenice B Šternberk 
Jindřichův Hradec C Svitavy
Klášterec nad Ohří G Kroměříž 
Kutná Hora G Litomyšl C Polná
C Nový Jičín G Prachatice G 
Spálené Poříčí C Kadaň D Znojmo
Beroun B Jilemnice F Chrudim
Třeboň C Uherské Hradiště G

Česká Kamenice B Šternberk 
Jindřichův Hradec C Svitavy
Klášterec nad Ohří G Kroměříž 
Kutná Hora G Litomyšl C Polná
C Nový Jičín G Prachatice G 
Spálené Poříčí C Kadaň D Znojmo
Beroun B Jilemnice F Chrudim
G Třeboň C Uherské Hradiště

Česká Kamenice  Jindřichův Hradec  Kadaň 
Kroměříž  Kutná Hora  Nový Jičín  Prachatice 
Svitavy  Spálené Poříčí  Litomyšl  Šternberk 
Třeboň  Beroun  Jilemnice  Polná  Chrudim
Klášterec nad Ohří  Znojmo  Uherské Hradiště 

Česká Kamenice Prachatice Spálené Poříčí

Klášterec nad OhříŠternberk

ZnojmoJilemnice Beroun

Polná


